КОПИЯ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ №30
56 - заседание
от «27»декабря 2012 года
О налоге на имущество физических лиц
На основании закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 года №2003-1 «О налоге на имущество физических лиц»,
сельский Совет Береславского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Установить налог на имущество физических лиц на территории Береславского сельского поселения.
1. Настоящим решением в соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц» определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц (далее - налог), а также устанавливаются налоговые льготы.
1. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения:
	Ставка налога, %

	до 300 тыс.рублей (включительно)
	0,1

	от 300 тыс.рублей до 500 тыс.рублей (включительно)
	0,3

	свыше 500 тыс. рублей
	1

1. Налог на имущество физических лиц, подлежащий уплате за налоговый период, уплачивается полностью не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
1. От уплаты налога освобождаются категории граждан, указанные в статье 4 «Льготы по налогам» Закон РФ от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».
1. Налог на имущество физических лиц вводится в действие на территории Береславского сельского поселения с 01 января 2013 года.
1. Признать утратившим силу Решение сельского Совета Береславского сельского поселения от 23 декабря 2011 года №36 «О налоге на имущество физических лиц» с 01 января 2013 года.
1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Борьба»
1. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня опубликования.
Глава Береславского
сельского поселения	А.Н. Жолудь
КОПИЯ ВЕРНА:
Секретарь сельского Совета
Береславского сельского поселения	М.И. Сотникова